第１号様式（第３条関係）
令和　　年　　月　　日

　一般社団法人　青森県工業会　会長　殿

[bookmark: _Hlk44906444]申込者
（住　　所）
（名　　称）
（代表者職・氏名）

令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金申込書

　補助金の交付を受けたいので、下記のとおり関係書類を添えて申込します。

記

１　事業の概要
　　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙のとおり

２　経費の配分

３　補助金交付希望額　　　金　　　　　　　　　円

４　事業開始年月日　　　交付決定日から
　　及び完了予定年月日　　　令和　　年　　月　　日まで

第２号様式（第７条関係）
令和　　年　　月　　日

　一般社団法人　青森県工業会　会長　殿

申請者
（住　　所）
（名　　称）
（代表者職・氏名）

令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金
交付申請書

　補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１　事業の概要
　　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙のとおり

２　経費の配分

３　補助金交付申請額　　　金　　　　　　　　　円

４　事業開始年月日　　　交付決定日から
　　及び完了予定年月日　　　令和　　年　　月　　日まで

[bookmark: _Hlk82696521]第３号様式（第７条関係）
青工会第 　　　　　 号
令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　殿

一般社団法人青森県工業会
会長　　桃 井　 透

令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金
交付決定通知書

　令和　　年　　月　　日付けで申請のあった令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金については、下記のとおり交付することに決定したので通知します。

記

	補助事業名

	補助金交付申請額
	金　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付額
	　　金　　　　　　　　　　　　　円

第４号様式（第８条関係）
令和　　年　　月　　日

　一般社団法人青森県工業会　会長　殿

　　　　　　住　所
補助事業者　名　称
　　　　　　代表者職・氏名

令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金
計画変更等承認申請書

　令和　　年　　月　　日付け青工会第　　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業の内容を下記のとおり変更（中止又は廃止）したいので、令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金交付要領第８条第１項の規定に基づき申請します。

記

　１　補助事業名

　２　変更の内容
※経費配分の変更の場合には、別紙付表を提出すること。

　３　変更（中止又は廃止）の理由

　４　変更が補助事業に及ぼす影響

	経費区分
	補助対象経費（事業費）
	補助金額
	摘　　要

	変更前
	変更後
	増　減
	変更前
	変更後
	増　減

	機械装置・システム構築費

	専門家経費

	合計

（第４号様式 付表）
補助事業者名
経費の配分の変更　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
（注）その他参考資料（見積書等）があれば添付すること。また、補助金の額に1,000円未満の端数があるときは、これを切り捨てるものとする。

担当者名

電話番号

第５号様式（第９条関係）
令和　　年　　月　　日

　一般社団法人青森県工業会　会長　殿

　　　　　　住　所
補助事業者　名　称
　　　　　　代表者職・氏名

令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金
事故報告書

　令和　　年　　月　　日付け青工会第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業について、下記のとおり事故があった（予想される）ので、令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金交付要領第９条の規定に基づき報告します。

記

　１　補助事業名

　２　補助事業の進捗状況

　３　補助事業に要した経費

　４　事故の内容及び原因

　５　事故に対する処置

　６　補助事業の遂行及び完了の予定

第６号様式（第１１条関係）
令和　　年　　月　　日

　一般社団法人青森県工業会　会長　殿

　　　　　　住　所
補助事業者　名　称
　　　　　　代表者職・氏名

令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金
遂行状況報告書

　令和　　年　　月　　日付け青工会第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業について、令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金交付要領第１１条の規定に基づき、補助事業の遂行状況を下記のとおり報告します。

記

　１　補助事業名

　２　補助金交付決定額　　　　　金　　　　　　　　　　　円

[bookmark: _Hlk84842200]３　補助事業の遂行状況　　　　別紙（付表）
（第６号様式 付表）

補助事業遂行状況

１　事業内容
	（１）実施した事業内容
(事業計画書（別紙１）「3．補助事業の内容(４)実施内容」に記載した内容のうち、現在までに取り組んだ内容等を記載)

	（２）事業の進捗状況
(当初の計画に対し遅延しているか否かを、遅延している場合はその理由を記載し、
事業計画書（別紙１）「3．補助事業の内容(４)実施内容」に記載した内容のうち、今後取り組む内容や機械装置の導入予定等についても記載)

	（３）実施したことによる効果
(現在までに実施した取組の内容における効果を記載)

	（４）実施期間
　　　　　　　　　開　始　日　　　　　交付決定日から
　　　　　　　　　完　了　日　　　　　令和　　年　　月　　日　（予定）

担当者名

電話番号

２　補助事業収支額

（１）収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　目
	実　績　額
	摘　　要

	補助金

	自己資金

	その他

	合計

（２）支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	実　績　額
	備　　考

	金　額
	うち補助金額

	機械装置・
システム構築費

	専門家経費

	合計

（注）当該補助事業に係る支出の状況を明らかにする書類を添付すること。

担当者名

電話番号

第７号様式（第１２条関係）
令和　　年　　月　　日

　一般社団法人青森県工業会　会長　殿

　　　　　　住　所
補助事業者　名　称
　　　　　　代表者職・氏名

令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金
実績報告書

　令和　　年　　月　　日付け青工会第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業が完了したので、令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金交付要領第１２条の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１　補助事業名

　２　補助金交付決定額　　　　　金　　　　　　　　　　　円

　３　実績調書　　　　　　　　　別紙（付表）

（第７号様式 付表）

補助事業実績調書

補助事業者名

１　事業内容
	（１）補助事業名
(申請書と同じ事業名を記載)

	（２）事業の内容
(申請書に添付した事業計画書(別紙1)の内容を基に具体的な事業内容について図表や写真等を用いるなど分かりやすく記載)

	（３）炭素生産性向上の効果
　設備導入前及び設備導入後の付加価値額・ＣＯ２排出量の算出根拠を可能な限り
　具体的に記載してください。
※炭素生産性＝付加価値額／エネルギー起源二酸化炭素排出量
※付加価値額＝営業利益＋人件費＋減価償却費
※導入設備の仕様、定格エネルギー使用量（ＣＯ２排出量）、エネルギー効率、
　生産能力、年間稼働時間など、ＣＯ２排出量の変化の算出根拠を可能な限り
　具体的に記載してください

	計算単位
会社全体・事業所単位
↑いずれかを消去

設備の導入前
（基準年度）

設備導入後
(補助事業終了後１年目)

	①営業利益

	②人件費

	③減価償却費

	④付加価値額（①＋②＋③）

	⑤付加価値額の向上割合
 （対基準年度／％）

	⑥エネルギー起源
二酸化排出量（t-CO2）

	⑦炭素生産性（④／⑥）

	⑧炭素生産性の向上割合
 （対基準年度／％）

（算出根拠）

	（４）事業を実施した効果
(設備導入により期待される波及効果や費用対効果等について記載してください)

	（５）実施期間
　　　　　　　　　開　始　日　　　　　交付決定日から
　　　　　　　　　完　了　日　　　　　令和　　年　　月　　日

	（６）事業成果の公表に関する同意

　必要に応じて、名称・代表者名、補助事業の成果等を公表することに同意いたします。

　　令和　　年　　月　　日

　住　所
　名　称
　代表者職・氏名

２　補助事業収支額

（１）収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　目
	実　績　額
	摘　　要

	補助金

	自己資金

	その他

	合計

（２）支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	実　績　額
	備　　考

	金　額
	うち補助金額

	機械装置・
システム構築費

	専門家経費

	合計

（注）当該補助事業に係る支出の状況を明らかにする書類を添付すること。

担当者名

電話番号

第８号様式（第１３条関係）
青工会第 　　　　　 号
令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　殿

一般社団法人青森県工業会
会長　　桃 井　 透

令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金
確定通知書

　令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金について下記のとおり確定します。

記

	補助事業名

	補助金交付決定年月日及び番号
	　　令和　　年　　月　　日　青工会第 　　　 号

	補助金交付決定額
	　　金　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付確定額
	　　金　　　　　　　　　　　　　円

第９号様式（第１４条関係）
令和　　年　　月　　日

　一般社団法人青森県工業会　会長　殿

　　　　　　住　所
補助事業者　名　称
　　　　　　代表者職・氏名

令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金請求書

　令和　　年　　月　　日付け青工会第　　　号で補助金の確定通知を受けた令和７年度青森県脱炭素化・カーボンニュートラル関連設備導入支援事業費補助金について、下記のとおり請求します。

記

	補助事業名

	補助金交付決定額
	　　金　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付確定額
	　　金　　　　　　　　　　　　　円

	請求額
	　　金　　　　　　　　　　　　　円

	振込金融機関名
	（金融機関名）　　　　　　（支店名）

	口座番号
	普通　・　当座

	口座名義
	（フリガナ）

担当者名

電話番号

[bookmark: _Hlk57818786]第１０号様式（第１６条関係）

財産管理台帳

区分
財産名

規格

数量

単価

金額

取得年月日

処分制限
期間

保管場所

備考

	円
	円
	　　年　月　日
	年